
 1 

Smlouva o Smlouvě Budoucí  
k projektu FV40159 

 

uzavřená dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění 

1. Smluvní strany 

1.1 GrapheneUP SE 

Studeněves 13, 273 79 

 IČ:  02641232 

 DIČ:   CZ02641232 

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl H,  
        složka 1347 

 Statutární zástupce:   

 Osoba odpovědná za smluvní vztah:  

 na straně jedné, dále jen „budoucí příjemce“ 

 a 

1.2 České vysoké učení technické v Praze 

 Jugoslávských Partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

 IČ:  68407700 

 DIČ: CZ68407700 

 Statutární zástupce:  

Zastoupeno:  

 

 Osoba odpovědná za smluvní vztah:  

 na straně druhé, dále jen „budoucí další účastník“. 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je uzavření budoucí Smlouvy o spolupráci při řešení 
projektu pod názvem „Inteligentní textilie na bázi grafenu“, identifikační kód 
projektu FV40159 (dále jen „smlouva o spolupráci“) v rámci programu výzkumu 
a vývoje „TRIO“ vypsaného Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR (dále jen 
MPO ČR) na rok 2018. 



 2 

2.2 Budoucí smlouva o spolupráci bude uzavřena mezi smluvními stranami 
v případě vydání „Rozhodnutí MPO ČR o poskytnutí účelových finančních 
prostředků na řešení projektu“, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 
130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2.3 Budoucí příjemce a další účastník uzavírají smlouvu o smlouvě budoucí o 
účasti na řešení projektu s tím, že pokud bude vydáno rozhodnutí MPO ČR o 
poskytnutí dotace na řešení projektu, uzavřou společně smlouvu o spolupráci, 
která bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

i. podmínky spolupráce stran; 

ii. složení projektu – řešitel a další účastník; 

iii. řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých Smluvních stran do  

       Projektu; 

iv. hodnocení Projektu; 

v. práva a povinnosti Smluvních stran; 

vi. práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních; 

vii. práva k hmotnému majetku; 

viii. duševní vlastnictví; 

ix. zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v 
souvislosti s Projektem; 

x. odpovědnost za škodu; 

xi. dobu trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce. 

 

3. Určení doby uzavření budoucí smlouvy 

3.1 Smlouva o spolupráci bude mezi smluvními stranami uzavřena nejpozději do 30 
dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
FV40159 mezi MPO ČR a budoucím příjemcem, a to na dobu řešení projektu. 

3.2 Budoucí spolupráce bude probíhat v průběhu let 2019 až 2021.  

 

 

4. Účelové finanční prostředky 

4.1 Ve smlouvě o spolupráci budou smluvní strany podrobně specifikovat svůj podíl 
na řešení projektu po stránce věcné a finanční, přičemž budou respektovat 
strukturu rozdělení prací a účelových finančních prostředků obsaženou 
v projektu. 

4.2 Budoucí příjemce poskytne budoucímu dalšímu účastníkovi účelové finanční 
prostředky na úhradu skutečně vynaložených budoucích provozních nákladů 
účelově vymezených v  smlouvě o spolupráci a to ve výši, kterou budoucí další 
účastník předal budoucímu příjemci jako podklad pro podání návrhu projektu. 
V případě krácení poskytnutých účelových finančních prostředků ze strany 



 3 

budoucího poskytovatele bude ve stejném poměru krácena i výše účelových 
finančních prostředků budoucímu dalšímu účastníkovi. 

4.3 Forma poskytnutí budoucích účelových finančních prostředků bude sjednána 
ve smlouvě o spolupráci. 

4.4 Budoucí příjemce bere na vědomí, že budoucí další účastník nebude vkládat na 
realizaci projektu žádné další finanční prostředky.  

 

5. Ostatní ustanovení 

5.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že na jednotlivé části řešení projektu budou 
vytvořeny pracovní týmy odborníků smluvních stran. 

5.2 Smluvní strany souhlasí a budou ve svých řešeních sledovat priority programu 
„TRIO“: 

 aktivní orientování výzkumně vývojového potenciálu vysokých škol, AV ČR 
a dalších subjektů na výstupy vhodné pro využití v průmyslu, 

 využití potenciálu kvalifikovaných lidských zdrojů pro zvýšení produktivity 
práce, 

 základní principy pro budoucí výroby a technologie na kvalitativně a 
převratně vyšší úrovni. 

5.4 Výše uvedené priority vyjadřují způsob realizace globálního cíle programu 
„TRIO“, tj. zlepšení spolupráce průmyslových organizací a výzkumných pracovišť 
(akademických, vysokoškolských a dalších), teoretická a technologická podpora 
malých a středních podniků, zlepšení konkurenceschopnosti budoucích 
produktů a technologií a podstatné zlepšení transferu výsledků základního výzkumu 
směrem k průmyslovým aplikacím a následně ke zmenšení rozdílů mezi 
hospodářskou úrovní České republiky a států Evropské unie. 

 

6. Důvěrnost informací 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že s informacemi poskytnutými v souvislosti 
s plněním této smlouvy, jakož i smlouvy budoucí, budou jednat a nakládat jako 
s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nesdělí třetí straně. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

6.2 Tato smlouva o budoucí smlouvě je uzavřena podle příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném znění. 

6.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí budoucí další účastník; 
pro účely jejího uveřejnění nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této 
Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 



 4 

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 6.3 tohoto 
článku Smlouvy. 

6.5 Tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti v případě neschválení žádosti o 
poskytnutí účelové podpory projektu výzkumu a vývoje na řešení projektu. 

6.6 Tuto  smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky vzájemně podepsanými. 

6.7 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, z nichž po 
jednom výtisku obdrží budoucí příjemce, po dvou budoucí další účastník a 
jeden stejnopis bude součástí žádosti do veřejné soutěže programu „TRIO“. 

6.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy 
plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k 
uvedené smlouvě připojují. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ve Studeněvsi dne                                                         

 

 
…………………………………….    
Za budoucího příjemce                                                                                                                                    
                          
 
 
 
 
 
 
V  Praze         dne                                
                                   
                                                                                                                
………………………………………. 
Za budoucího dalšího účastníka                                                     


